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آخرین نفس های اسرائیل در منطقه

 
ناکامی صهیونیست ها پس از بیش از 60 روز برای جبران 
ننگی که حماس در حمله 7 اکتبر بر پیشانی آنها 
زده، ارتش اشغالگر را به سناریوسازی برای دستگیری 
نیروهای این جنبش اما با استفاده از غیرنظامیان 
بیگناه واداشت. در آخرین تلاش های مذبوحانه 
صهیونیست ها در این مسیر که فعالان مجازی آن را 
به رفتار داعشی تعبیر کرده اند، نظامیان اشغالگر با 
حمله به غیرنظامیان در جبالیا و بیت لاهیا، مردان را 
دستگیر کرده و با چشمان بسته و نیمه عریان در خیابان 

چرخانده و سلاح روی سر آنها 
گرفته اند. اما انتشار این تصاویر 
برخلاف تصور صهیونیست ها 
نه تفسیر قدرت نمایی داشت و 
نه پیروزی بر حماس، چرا که 
ساعاتی پس از پربازدید شدن این 
فیلم و عکس ها، گزارش های 
سازمان های حقوق بشری ثابت 
کرد که بازداشت شدگان برخلاف 
از  صهیونیستی  رژیم  ادعای 
اعضای حماس نیستند و چندین 
خبرنگار، پزشک، افراد بازنشسته 

و حتی نوجوانان غیرنظامی در میان آنها بوده اند.
به نوشته میرر، شاهدان در صحنه این نمایش ظالمانه 
صهیونیست ها اعلام شده اند که 7 نفر از بازداشت شدگان 
به خاطر سرپیچی از دستورات نظامیان در محل کشته 
شدند. دیده بان حقوق بشر اروپا مدیترانه نیز در مستندی 
که از این فیلم ها و تصاویر منتشر کرده تأکید داشت، 
صهیونیست ها پس از شکنجه روانی بازداشت شدگان با 
بستن چشمان و نیمه عریان کردن شان، آنها را دست 
بسته و با همان وضعیت نابسامان سوار کامیون هایی 

کرده و به نقطه ای نامعلوم بردند.
 

تکرار رسوایی
پس از انتشار این تصاویر، چندین رسانه از کشورهای 
اروپایی و عرب اعلام کردند، خبرنگاران شان در میان 
بازداشت شدگان بوده اند و سرنوشت شان نامعلوم است. 
در این میان اشغالگران که از این نمایش وهم انگیز 
داعشی به هیچ ثمری نرسیده بودند چاره ای جز تأکید 
بر داستان دروغین شان نداشتند، به طوری که دانیل 

هاگاری، سخنگوی ارتش صهیونیستی نیز در واکنش به 
این تصاویر ادعا کرد: »تروریست ها محاصره شده اند.«
اما دیده بان حقوق بشر اروپا و مدیترانه در بیانیه ای اعلام 
کرد، آنهایی که در حملات جبالیا و بیت لاهیا بازداشت 
شده اند پزشک، خبرنگار، دانشگاهیان و غیرنظامیانی 
هستند که بسیاری از آنها در مدارس وابسته به سازمان 
ملل پناه گرفته بودند. العربی الجدید، سایت عرب زبان 
مستقر در لندن نیز در پست خود در شبکه ایکس 
دستگیری یکی از خبرنگاران خود به نام ضیاء الکحلوت 
و خانواده اش را تأیید کرد. خواهر این خبرنگار نیز اعلام 
کرد، ضیاء همراه برادرش و اقوام و چندین غیرنظامی 
دیگر در بیت لاهیا بازداشت شده و صهیونیست ها او 
را مجبور به ترک فرزند معلولش کرده اند. رمی عبدو، 
رئیس دیده بان حقوق بشر اروپا و مدیترانه نیز حضور 

الکحلوت در میان بازداشت شدگان را تأیید کرد.
با این شواهد غیرقابل انکار، عثمان حمدان، از اعضای 

دفتر سیاسی حماس با تکذیب دستگیری اعضای این 
جنبش در عملیات شکست خورده صهیونیست ها در 
جبالیا و بیت لاهیا به تلویزیون العربی گفت: »آنها 
غیرنظامیان بی دفاع را دستگیر و از آنها سوءاستفاده 
کردند، آن هم کسانی که هیچ ارتباطی با عملیات های 
نظامی ندارند.« اما دستگیری خبرنگارانی چون الکحلوت 
برای رژیم صهیونیستی تبعات بسیاری داشته است، به 
طوری که به نوشته ایسنا، استفان دوجاریک، سخنگوی 
رسمی آنتونیو گوترش دبیرکل سازمان ملل نیز مجبور 
به پاسخگویی در این باره شد و در کنفرانس مطبوعاتی 
پس از انتشار این تصاویر در نیویورک گفت: »تصاویری 
که امروز صبح دیدم بسیار ناراحت کننده بود، چرا که 
کرامت انسانی هر فرد باید رعایت شود. ما پیش از این 
هم بر خطراتی که برای خبرنگاران در جنگ اخیر وجود 
دارد، تأکید کرده ایم اما باز هم باید پیگیر آن باشیم. 
بسیاری از همکاران خبرنگار به بهای جان خود خدمت 
کرده اند. بنابراین ما خواستار انتشار اطلاعات درباره 
محل نگهداری خبرنگاران و دلایل بازداشت آنها هستیم.«
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زهره صفاری
خبرنگار

صهیونیست ها در حمله به جبالیا و بیت لاهیا، غیرنظامیان را بازداشت کردند

جنایت به سبک داعش

هیچ کس، حتی خود فلسطینی ها، انتظار 
نداشتند مقاومت در برابر ارتش اسرائیل 
که از جانب امریکا و اروپا بطور همه جانبه 
حمایت می شود، بتواند تا این حد دوام 
آورد. این مسأله موجب شد تا عمرو موسی 
با لحنی تمسخر آمیز در محکومیت رژیم 
صهیونیستی از رسانه ها بپرسد: آیا حماس 
به یک ابر قدرت تبدیل شده است؟ و 
همچنین گفت: در خصوص محاصره 
بیمارستان شفا نیز شبهات و اختلاف 
نظرهایی هست و اینکه ارتش اشغالگر 
چند متر یا بیشتر پیشروی کرده است. 
وی در توضیح این موضوع گفت: »خیلی 
خنده دار است... آیا این همان ارتش 
شکست ناپذیر است؟« )یعنی اسرائیل( 
وی در پایان اظهارات خود گفت: از هر سو 
هم اغراق شده و هم دروغ هایی گفته 
شده است. این موارد در مصاحبه ای که 
با همکارش تونی خلیف انجام شد آمده 
است. همچنین در ادامه این گفت و گو 
به نظریه های مهمی در خصوص آینده 
درگیری با اسرائیل پرداخته شده و بر 
حق فلسطینیان برای مقاومت در برابر 
اشغالگری تأکید شده است. وی در ادامه 
این گفت و گو با بیان اینکه اگر همگان 
در تحقق حقوق ملت فلسطین تجاهل 
کنند، در آینده شاهد پیشرفت و دگرگونی 

در اسلوب مقاومت خواهیم بود.
گفتمان غالب قبل از هفتم اکتبر این بود 
که جنگ های قرن بیست و یکم از طریق 
برتری فناوری حل می شد. از آنجایی که 
تسلیحاتی که اسرائیل در اختیار دارد 70 
درصد ساخت امریکاست و از آنجایی که 
وسعت غزه از 360 کیلومتر مربع فراتر 
نمی رود، سرزمینی ساحلی و هموار مانند 
کف دست که از هر طرف محاصره شده 
است، پس توقع عموم این بود که از 
بین بردن حماس مانند رفتن به اردویی 
تفریحی باشد. کسانی که به قواعد جنگ 

کلاسیک آشنایی دارند معتقد بودند 
توانایی های زیادی که در اختیار اسرائیل 
و متحدانش است از جمله توانایی آنها در 
تخریب، رفتن به جای دیگر و دستیابی 
به آنچه در روی زمین و زیر آن است باعث 
می شود که هرگز 40 هزار محاصره شده 
نتوانند راه آنها را سد کنند. آنها اهمیت 
تونل های زیر زمینی را دست کم گرفتند، 
اهمیت تجربه نظامی که مقاومت به 
دست آورده بود را دست کم گرفتند و ارزش 
موشک هایی را که مقاومت ساخته است را 

دست کم گرفتند.
چه کسی تصور و توقع این را داشت که 
توازن قوا و محاسبات کارشناسان برجسته 
نظامی عاری از اشتباه نباشد. آنها اکنون 
خود را مخفی می کنند، از جمله صدها 
روشنفکر عرب که تصور می کنند مسأله 
فلسطین مدت ها پیش حل شده است و 
آنچه پس از سال 1967 اتفاق افتاده است 
صرفاً تلاش هایی ناموفق و پرداختن به 
جزئیات بوده است. بسیاری از آنها خواهان 
تکیه بر اسرائیل در آینده و انتخاب آن 

به عنوان یک متحد ابدی بودند.
عدم وادادگی اولین شرط تغییر است 
و این موضوع با تفکر به سبک خارج از 
چهارچوبی مشخص اتفاق می افتد. این 
همان کاری است که رهبران حماس و 
شاخه نظامی آن گردان های القسام آنچه را 

دیگران غیرممکن می پنداشتند را به امری 
ممکن و شدنی مبدل کردند. اعتماد به 
نفس، توکل به خدا، دانستن تاریخ و ایمان 
به توانمندی ها، شجاعت و انضباط فردی 
از ویژگی هایی است که اگر در یک گروه 
آگاه که منطقی و مبتنی بر ارزش های دوران 
است وجود داشته باشد حتی می تواند به 
چیزی که شبیه معجزه است نیز دست 
یابد. تحقق همه این موارد در مقاومت 
فلسطینی است که پس از کسب تجربیات 
فراوان و آموختن درس های زیاد از آن، آن را 
بخوبی بررسی کرده تا بر اشتباهات فاحش 

. کنند غلبه 
کسانی که در پشت موانع ایدئولوژیک 
می مانند، توسط حرکت تاریخ و متفکران 
شکستی دائمی خواهند خورد. خطر امروز 
بودن یک جنبش مقاومت اسلامی در 
فلسطین نیست، بلکه خطر اصلی کسانی 
هستند که با هر راهی برای خلاص شدن 
از آن تلاش می کنند. نابودی کسانی که از 
زیر آوار بیرون می آیند و خود را در معرض 
مرگ قرار می دهند تا برای نوه هایشان در 
آینده اسطوره سازی کنند. البته این اقدامی 
بیهوده است که فقط به نفع دشمن 
خواهد بود. این دشمنی که دشمن تمام 
بشریت است، معامله با آن توسط هیچ 
کسی، خواه فرد باشد یا حزب  یا نظام 
پذیرفتنی نیست. اگر امروزه اسرائیل 

برای خلاص شدن از دست مقاومت به 
استفاده از هوش مصنوعی که شمشیری 
دولبه است متوسل شده، پس اعراب 
ملزم به سرمایه گذاری در هوش انسانی 
کسانی هستند که توانستند صحنه کلی 
را تغییر داده و راه و مسیر را برای مردمی 
صادق و عاقل برای ساختن آینده متفاوت 
از  فلسطینی، عربی، اسلامی و عاری 
بی عدالتی و استانداردهای دوگانه باز کنند.
چرا بسیاری از اهالی اندیشه وقلم به 
سخنان برخی از شاهدان عیان در قلب 
اسرائیل که خطر را حس می کردند و اقرار 
کردند، زلزله چیزی است که انتظار وقوع 
آن را ندارند اما وقوعش اجتناب ناپذیر 
است، گوش نکردند و خود را متقاعد 
کردند که چنین وضعیتی تا ابد ادامه 

نخواهد داشت؟
ه  یسند نو یت  شاو ی  ر آ نها  آ ین  خر آ
صهیونیست است که با انتشار مقاله ای 
در روزنامه هاآرتص نوشت: به نظر می رسد 
که ما با سخت ترین مردم تاریخ روبه رو 
هستیم و چاره ای جز به رسمیت شناختن 
حقوق آنها و پایان دادن به اشغال وجود 
ندارد. او اظهار داشت: »موضوع تمام 
شده است. ما باید با دوستان خداحافظی 
کنیم و به سانفرانسیسکو، برلین یا پاریس 
برویم. باید با آرامش آخرین نفس های 

اسرائیل را دید.«
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